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PAREIŠKIMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKO SEIMO PIRMININKO VIKTORO PRANCKIEČIO 
PAKVIETIMO ĮSTEIGTI PALESTINOS ATSTOVYBĘ LIETUVOJE

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 2018 m. spalio 16 d. susitikime su Palestinos

autonomijos vadovu Mahmudu Abasu pakvietėte Lietuvoje įsteigti Palestinos autonomijos 

atstovybę Baltijos šalims. Komentuodamas savo pareiškimus žiniasklaidai, V. Pranckietis taip pat 

nurodė, kad tokia jo išreikšta pozicija buvo suderinta su Lietuvos Respubliko užsienio reikalų 

ministerija ir Seimo Užsienio reikalų komitetu.

Lietuva nėra pripažinusi Palestinos valstybės. Pabrėžtina, kad diskusijos dėl Palestinos 

pripažinimo Seime nevyko ir tokia pozicija nebuvo suderinta su Seimo Užsienio reikalų, 

Nacionalinio saugumo ir gynybos bei Europos reikalų komitetais, taip pat Užsienio reikalų 

ministerija. Mūsų žiniomis, ši pozicija nebuvo suderinta ir su Lietuvos Respublikos Prezidente, kuri 

pagal Konstituciją sprendžia pagrindinius užsienio politikos klausimusir kartu su Vyriausybe vykdo 

užsienio politiką.

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad kitos valstybės pripažinimas ir jos atstovybių steigimas yra 

išsamaus politinio proceso, kuriame dalyvauja visos svarbiausios šalies institucijos, baigiamasis 

etapas. Turint omenyje Palestinos pripažinimo klausimo aktualumą Lietuvos tarptautiniams 

partneriams, tokia pozicija turėjo būti patvirtinta visų už užsienio politikos formavimą susijusių 

institucijų.

Todėl tokie neatsakingi Seimo pirmininko pareiškimai daro žalą ir kompromituoja Lietuvos 

valstybę sąjungininkų akyse. Pažymėtina, kad Lietuvos strateginis partneris – Jungtinės Amerikos 

Valstijos ką tik sustabdė paramos teikimą Palestinos autonomijai, kaip vieną iš priežasčių 

įvardindamas Palestinos sąsajas su teroriste grupuote ,,Hamas”, jau tris dešimtmečius 

organizuojančia teroristines atakas, kurių metu žuvo apie 1000 žmonių. JAV parama sustabdyta tol, 

kol per Palestinos autonomijos kankinių fondą bus mokamos stipendijos palestiniečių, žuvusių, 

sužeistų ar įkalintų už dalyvavimą teroristinėse atakose prieš Izraelį, šeimoms.
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Praėjusiais metais Europos Sąjungos Teisingumo Teismas taip pat pripažino ,,Hamas” 

teroristine organizacija. Pažymėtina, kad tik kelios Europos Sąjungos valstybės yra oficialiai 

pripažinusios Palestiną.

Atsižvelgdami į tai raginame Seimo Pirmininką Viktorą Pranckietį pripažinti kad tai buvo tik 

jo asmeninė nuomonė, nesaistanti Lietuvos valstybės ir jos institucijų. 

Taip pat kviečiame Seimo narius, buvusius delegacijoje, kurios vardu buvo išsakyti Lietuvą 

sąjungininkų akyse kompromotuojantys ir nesuderinti teiginiai, narius nuo jų atsiriboti.
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